
UCHWAŁA NR 145/XXVII/2016
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNINIE

z dnia  19 stycznia  2016 r.

w sprawie  zmiany uchwały Nr 101/XXII/2015 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 
października 2015r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie.

Na podstawie  art.  5b  ust.  2  i  3  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz.U.z 2015 r., poz. 1515 j.t. z późn. zm.) Rada Miejska w Gostyninie uchwala, co
następuje:

§ 1
W  uchwale  Nr  101/XXII/  2015  Rady  Miejskie  w  Gostyninie  w  sprawie  powołania
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie wprowadza się następujące zmiany:
1. Zmienia się załącznik Nr 1 do Ordynacji wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej w
Gostyninie – Wykaz okręgów wyborczych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie
oraz liczba wybieranych w tych okręgach Radnych – poprzez:
a) dopisanie w kolumnie „ Nazwa szkoły”, w wierszu pierwszym, po słowach „GIMNAZJUM
NR  1 im.  Księcia  Mazowieckiego  Siemowita  IV  w  Gostyninie”  słów:  „LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE PUL im. Bohaterów Gostynina”,
b) dopisanie w kolumnie „Liczba Radnych wybieranych w okręgu”,  w każdym z wierszy
cyfry „3”.

§ 2
Zmieniony „Wykaz okręgów wyborczych do Młodzieżowej  Rady Miejskiej  w Gostyninie
oraz liczba wybieranych w tych okręgach Radnych” stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§ 4
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Robacki

Uzasadnienie

Art. 5b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym traktuje, iż gmina podejmuje działania
na  rzecz  wspierania  i  upowszechniania  idei  samorządowej  wśród  mieszkańców,  w  tym
zwłaszcza  wśród  młodzieży.  Z  kolei  ust.  2  wprost  stanowi,  że  rada  gminy  na  wniosek
zainteresowanych środowisk może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy
mającej charakter konsultacyjny. Podstawowe jednostki samorządów terytorialnych posiadają
więc możliwość stworzenia młodzieżowego organu doradczego. Jedną z form propagowania
samorządności może być właśnie  utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie.

W pierwotnej  wersji  Załącznika  Nr  1  do  Ordynacji  wyborczej  do  Młodzieżowej
Rady  Miejskiej  w  Gostyninie  -  „Wykaz  okręgów  wyborczych  do  Młodzieżowej  Rady



Miejskiej w Gostyninie oraz liczba wybieranych w tych okręgach Radnych” nie ujęte zostało
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄ-CE PUL im. Bohaterów Gostynina, które podobnie jak już
wskazane  szkoły,  będące  okręgami  wyborczymi,  jest  publiczną  szkołą  ponadgimnazjalną.
Brak wskazania w/w Liceum jako okręgu wyborczego mógłby pozbawić jej uczniów wzięcia
udziału w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie.  

W  pierwotnej  wersji  w/w  załącznika  nie  ujęta  również  została  liczba  Radnych
wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych, co należało doprecyzować. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 145/XXVII/2016

Rady Miejskiej w Gostyninie
z dnia 19 stycznia 2016 r.

zmieniający Załącznik Nr 1
do Ordynacji Wyborczej

do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie

Wykaz
okręgów wyborczych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Gostyninie 

oraz liczba wybieranych w tych okręgach Radnych



Nazwa Szkoły Adres Numer okręgu
wyborczego

Liczba Radnych
wybieranych w

okręgu
GIMNAZJUM NR 1 

im. Księcia Mazowieckiego
Siemowita IV w Gostyninie,

LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄ-CE
PUL im. Bohaterów Gostynina

09-500  GOSTYNIN, UL.
POLNA 36

1 3

GIMNAZJUM NR 2 
im. Polskich Noblistów w

Gostyninie

09-500  GOSTYNIN, UL.
WOJSKA POLSKIEGO

23

2 3

GOSTYNIŃSKIE 
CENTRUM 
EDUKACYJNE

ul. Polna 39,
09 – 500 GOSTYNIN

3 3

LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
IM. T. KOŚCIUSZKI w 
GOSTYNINIE

ul. 3-go Maja 15,
09 – 500 Gostynin 

4 3

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. 
MARII 
SKŁODOWSKIEJ - 
CURIE

ul. Kowalska 5,
09 – 500 Gostynin,

5 3


